
BOE núm. 207 Sábado 29 agosto 1998 13643

Lote: No procede.
Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 109, de 7 de mayo de 1998.

Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

Presupuesto base de licitación: Importe total,
99.000.000 de pesetas.

Adjudicación:

Fecha: 13 de agosto de 1998.
Contratista: «Servicios y Proyectos Avanzados,

Sociedad Anónima».
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 80.986.722 pesetas.

Madrid, 13 de agosto de 1998.—El Coronel Sub-
director de Contratación, P. A., Manuel Creus Cas-
tro.—&43.760-E.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico
del Ejército del Aire por la que se hace
pública la adjudicación del expediente núme-
ro 986522.

Entidad adjudicadora:

Organismo: Mando del Apoyo Logístico del Ejér-
cito del Aire.

Número de identificación fiscal: S2830189C.
Dependencia que tramita el expediente: Dirección

de Adquisiciones (DAD/SENAC).
Número de expediente: 986522.

Objeto del contrato:

Tipo de contrato: Suministro.
Descripción del objeto: Adquisición kits hélices

aviones T.19.
Lote: No procede.
Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 128, de 29 de mayo de 1998.

Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

Presupuesto base de licitación: Importe total,
17.359.650 pesetas.

Adjudicación:

Fecha: 13 de agosto de 1998.
Contratista: «Suministros Peninsulares Importa-

dos, Sociedad Limitada».
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 14.580.000 pesetas.

Madrid, 13 de agosto de 1998.—El Coronel Sub-
director de Contratación, P. A., Manuel Creus Cas-
tro.—&43.761-E.

Resolución de la Mesa de Contratación de
las Fuerzas Aeromóviles del Ejército de
Tierra por la que se anuncia concurso para
la contratación del expediente núme-
ro 79/98 MA.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ministerio de Defensa-FAMET.
b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-

tro Financiero de las FAMET.
c) Número de expediente: 79/98 MA.

2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Conjuntos para la

transformación del HU-10 y HR/A-15 modificando
la iluminación de los equipos a GVN.

b) Lugar de ejecución: El servicio de helicóp-
teros (SHEL) de las FAMET, carretera de Guadalix,
kilómetro 3,800, Colmenar Viejo (Madrid).

c) Plazo de ejecución (meses): Hasta el 15 de
noviembre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe,
40.000.000 de pesetas.

5. Garantías provisional: 800.000 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Defensa-FAMET.
Centro Financiero.

b) Domicilio: Carretera de Guadalix, kilóme-
tro 3,800.

c) Localidad y código postal: Colmenar Viejo
(Madrid) 28770.

d) Teléfono: 91 846 33 93.
e) Telefax: 91 845 03 40.
e) Fecha límite de obtención de documentos

e información: El día anterior a finalizar el plazo
de presentación de proposiciones.

7. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Trece días natu-
rales contados a partir de la publicación de este
anuncio.

b) Documentación a presentar: La indicada en
las cláusulas 12 y 14 del pliego de cláusulas admi-
nistrativas.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Centro Financiero-Sección de Con-
tratación.

2.a Domicilio: Carretera de Guadalix, kilóme-
tro 3,800.

3.a Localidad y código postal: Colmenar viejo
(Madrid) 28770.

8. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: FAMET. Mesa de Contratación,
sala de juntas del Centro Financiero de las FAMET.

b) Domicilio: Carretera de Guadalix, kilóme-
tro 3,800.

c) Localidad: 28770 Colmenar Viejo (Madrid).
d) Fecha y hora: Se comunicará oportunamente

a los licitadores.

9. Gastos de anuncios: El importe del presente
anuncio es por cuenta del adjudicatario.

Colmenar Viejo, 21 de agosto de 1998.—El Jefe
accidental del Centro Financiero, José de Barutell
Rubio.—43.767.

Resolución de la Subdirección de Abasteci-
miento del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente GC-199/98-Z.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia: Subdirección de Abastecimien-

to.
c) Número de expediente: GC-199/98-Z.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción: Adquisición tres cuñas quitanie-

ves.

3. Forma de adjudicación: Negociada sin publi-
cidad.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
12.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de julio de 1998.
b) Contratista: «Maquiasfalt, Sociedad Limita-

da».
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de la adjudicación: 10.775.060 pese-

tas.

Madrid, 11 de agosto de 1998.—El General Sub-
director, Pedro Vigil Gallego.—43.737—E.

MINISTERIO
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

Resolución de la Delegación Provincial de
Teruel, Gerencia Territorial del Catastro,
por la que se anuncia la adjudicación de
concurso público, procedimiento abierto,
para la contratación de los trabajos que se
c i tan , inc lu idos en e l exped ien te
02.98/RU.442.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Delegación Provincial de Eco-
nomía y Hacienda de Teruel.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Gerencia Territorial del Catastro.

c) Número de expediente: 02.98/RU.442.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Renovación catastral

de rústica sobre ortofotos de los municipios de Pera-
les de Alfambra y Orrios.

c) Lote: sin división por lotes.
d) «Boletín Oficial del Estado» y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: número 155, de
fecha 30 de junio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 6.740.343
pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de agosto de 1998.
b) Contratista: «Tecnas-Técnica Agrícola de

Soria, Sociedad Anónima Laboral»
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.250.000 pesetas.

Teruel, 10 de agosto de 1998.—El Delegado, Emi-
lio Herrero Gómez.—43.768-E.

Resolución de la Delegación Provincial de Tole-
do por la que se hacen públicas adjudica-
ciones de concursos para la contratación de
renovaciones catastrales de rústica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Delegación de Economía y
Hacienda de Toledo.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Gerencia Territorial del Catastro.

c) Números de expedientes: 01RU98RE452E,
02RU98RE452E y 03RU98RE452E. Los trabajos
objeto de este concurso público se enmarcan dentro
del «Programa operativo de actualización de datos
del territorio», aprobado por la Comisión de las
Comunidades Europeas con fecha 10 de octubre
de 1996 y cofinanciado con fondos de la Comunidad
Europea (Feder y Feoga 0) y el Estado español



13644 Sábado 29 agosto 1998 BOE núm. 207

(Dirección General del Catastro de la Secretaría
de Estado de Hacienda, Ministerio de Economía
y Hacienda).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Renovación sobre

ortofoto, escala 1:5.000 de los municipios de expe-
diente 01RU98RE452E, Navahermosa, Navalmo-
rales y San Martín de Montalbán; expediente
02RU98RE452E, Borox, Cedillo del Condado,
Chozas de Canaels, Esquivias, Palomeque, Pantoja,
Villaluenga, Viso de San Juan, Yeles y Yunclillos;
expediente 03RU98RE452E, Aldeaencabo, Almen-
dral de la Cañada, Almorox, Cerralbos, Domingo
Pérez, Erustes, Hormigos, Montearagón, Otero y
Paredes de Escalona.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 113, de 12 de mayo de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:

Expediente 01RU98RE452E: 17.796.210 pesetas.
Expediente 02RU98RE452E: 17.454.570 pesetas.
Expediente 03RU98RE452E: 17.703.755 pesetas

(50 por 100 para 1998 y 50 por 100 para 1999).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de junio de 1998.
b) Contratistas:

Expediente 01RU98RE452E: Consultora Agríco-
la.

Expediente 02RU98RE452E: Apertagro.
Expediente 03RU98RE452E: Agrotae.

c) Nacionalidad de las empresas: Española.
d) Importes de adjudicación:

Expediente 01RU98RE452E: 15.850.000 pesetas.
Expediente 02RU98RE452E: 15.300.000 pesetas.
Expediente 03RU98RE452E: 16.000.000 de

pesetas.

Toledo, 10 de agosto de 1998.—La Delegada,
Blanca de Castro Mesa.—&43.763-E.

Resolución de la Junta de Contratación por
la que se anuncia la adjudicación de la con-
tratación de la campaña de publicidad de
la iniciativa PYME de desarrollo empresa-
rial. Expediente 81/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Minis-
terio de Economía y Hacienda.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Política de la Pequeña y
Mediana Empresa. Subdirección General de Política
de Fomento de la PYME.

c) Número de expediente: 81/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Elaboración y eje-

cución de un plan de comunicación para difundir
la iniciativa PYME de desarrollo empresarial.

c) Lote:
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 129, de 30 de mayo de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe to-
tal, 20.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de julio de 1998.
b) Contratista: «Número Uno Comunicación,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 19.937.594 pesetas

(IVA incluido).

Madrid, 11 de agosto de 1998.—El Vicepresidente,
Eduardo Abril Abadín.—43.755-E.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Corrección de errores de la Resolución de la
Dirección General de Tráfico, de fecha 25
de agosto de 1998, por la que se convoca
concurso abierto para la realización de 165
cursos de informática para el personal del
organismo en aplicación del plan de forma-
ción. Expediente número 8-93-12392-4.

Padecido error en la mencionada Resolución,
publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número
205, de fecha 27 de agosto de 1998, página 13601,
se rectifica a continuación:

En el punto 6.f), donde dice: «Fecha de obtención
de documentos: 2 de octubre de 1998», debe decir:
«Fecha de obtención de documentos: 26 de sep-
tiembre de 1998».

En el punto 8.a), donde dice: «Fecha límite de
presentación: Hasta las catorce horas del día 2 de
octubre de 1998», debe decir: «Fecha límite de pre-
sentación: Hasta las catorce horas del día 26 de
septiembre de 1998».

En el punto 9, apertura de ofertas, apartado d),
donde dice: «Fecha: 14 de octubre de 1998.», debe
decir: «Fecha: 7 de octubre de 1998.».

Madrid, 27 de agosto de 1998.—La Directora
general accidental, Enriqueta Zepeda Agui-
lar.—&44.515.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se convoca subasta (procedimiento restrin-
gido), del contrato de obras del proyecto «In-
tegración de las instalaciones de seguridad
del taller de mantenimiento de FEVE en
la estación de El Berrón» (9810170).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras y Transportes, Secretaría de las Infraes-
tructuras Ferroviarias.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 9810170.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: «Integración de las
instalaciones de seguridad del taller de mantenimien-
to de FEVE en la estación de El Berrón».

b) Lugar de ejecución: El Berrón (Oviedo).
c) Plazo de ejecución: Cuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto de licitación: Importe total,
173.834.811 pesetas.

5. Garantía provisional: No se exige, de con-
formidad con el artículo 36.2 de la Ley 13/1995.

6. Obtención de documentación:

a) Entidad: Centro de Publicaciones del Minis-
terio de Fomento.

b) Dirección: Plaza de San Juan de la Cruz,
sin número (esquina al paseo de la Castellana).

c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 91 597 64 49.
e) Telefax: 91 597 84 70.

7. Obtención de información:

a) Entidad: Área de Actuación Técnica.
b) Dirección: Plaza de los Sagrados Corazones,

número 7, tercera planta.
c) Localidad y código postal: Madrid 28036.
d) Teléfono: 91 563 48 35, extensión 27341.
e) Telefax: 91 563 11 36.

8. Clasificación de los contratistas licitantes:
Grupo D, subgrupo 3, categoría e.

9. Solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce
horas del día 6 de octubre de 1998.

b) Documentación a presentar: Según cláusu-
la 7 del pliego de cláusulas administrativas parti-
culares.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Servicio de Contratación.
2.a Dirección: Plaza de los Sagrados Corazones,

7, cuarta planta.
3.a Localidad y código postal: Madrid 28036.

El envío, en su caso, de las solicitudes de par-
ticipación por correo a dicha dirección deberá rea-
lizarse de conformidad con lo dispuesto en el ar-
tículo 100 del Reglamento General de Contratación
del Estado. El télex o telegrama prevenido en dicho
artículo se cursará dentro de la fecha y hora límite
fijadas en este anuncio para la recepción de ofertas
y deberá incluir el número de certificado del envío
por correo.

10. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 28 de agosto de 1998.—El Secretario de
Estado, P. D. (Resolución de 29 de julio de 1997,
«Boletín Oficial del Estado» de 5 de agosto), la
Secretaria de las Infraestructuras Ferroviarias, María
Isabel Dorrego Iglesias.—&44.490.

Corrección de errores de la Resolución de 23
de julio de 1998, de la Secretaría de Estado
de Infraestructuras y Transportes, por la que
se anuncia la licitación, por el sistema de
concurso, del contrato de consultoría y asis-
tencia para la redacción de los proyectos
de supresión de pasos a nivel en el oeste
peninsular (9830070).

1. Advertidos errores y omisiones en la docu-
mentación (pliego de prescripciones técnicas par-
ticulares y presupuesto) entregada a los licitadores,
para tomar parte en el concurso del contrato de
consultoría y asistencia reseñado, cuyas condiciones
de licitación se publicaron en el «Boletín Oficial
del Estado» número 176, del viernes, 24 de julio
de 1998, en las páginas 12213 y 12214, se comunica
a todos los interesados que la nueva documentación
pueden retirarla en el Centro de Publicaciones del
Ministerio de Fomento, plaza de San Juan de la
Cruz, sin número (esquina al paseo de la Castellana),
28071 Madrid, teléfono: 91 597 64 49, fax:
91 597 84 70.


